Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ
	От
	16.02.2023
	№
	81-67-23-3

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 1, 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений  законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 2023 году»,   статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск»  (в редакции от 24.09.2020 № 71-67-20-44, от 30.09.2021 № 71-67-21-50, от 29.12.2022 № 81-67-22-31), (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 05.12.2019 № 48, страница  1 вкладыша, от 01.10.2020 № 39, страница 4 вкладыша, от 07.10.2021 №39, страница 5 вкладыша, от 12.01.2023 № 1, страница 8 вкладыша) (далее Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального     опубликования.
Председатель Думы городского округа
Мэр городского округа

муниципального образования

муниципального образования
«город Саянск»

«город Саянск»
____________________ Е.А.Каплин

          ________________О.В. Боровский
исп. Завьялова Т.Н.

тел.5-66-85